2024 年４月 12 日

各 位

会 社 名 ア ン ジ ェ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山 田  英

（コード：4563 東証グロース）

問合せ先 広報･IR グループ

https://www.anges.co.jp/contact/

Eiger BioPharmaceuticals, Inc.に関するお知らせ

当社は、乳児早老症であるハッチンソン・ギルフォード・プロジェリア症候群とプロセシング不全

性プロジェロイド・ラミノパチーの治療剤である「ゾキンヴィ」（一般名：ロナファルニブ）につい

て、2022 年５月に Eiger BioPharmaceuticals, Inc.（以下、「Eiger 社」という）と日本における独

占販売契約を締結しておりますが、同社が米国倒産法第 11 条の適用を申請したことが判明いたしま

したのでお知らせいたします。

当社は、本年１月 18 日に製造販売承認を取得した「ゾキンヴィ」を同社より購入し、販売する予

定ですが、同社の発表によりますと、「ゾキンヴィ」に関して Sentynl Therapeutics, Inc.に売却す

ることが検討されており、現時点では詳細が未定のため、新たな情報が入り次第、逐次お知らせする

予定です。

なお、上記 Eiger 社との独占販売契約に伴う契約一時金、マイルストーンの支払いは完了してお

り、現在同社に対する債権並びに債務はありません。

現時点において、当該事象が当社の連結業績予想に与える影響は不明ですが、当社連結業績への影

響が大きくなると見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

https://www.anges.co.jp/contact/